
O D B O R O V É   S D R U Ž E N Í   Ž E L E Z N I Č Á Ř Ů

ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129,266 01 Beroun – Město,org. č.: 15 – 0581 3202, IČ: 629 36 964

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ZO OSŽ ŽST Beroun Per rollam

Datum a čas konání: 25. 03. 2021

Místo konání: Per rollam (korespondenčně / telefonicky)

Přítomni: Karel Zeman, Martin Šarman, Danuše Vytisková, Stanislava H, Šedinová, 
Martina Volfová, Petr Bežo.

Omluveni: 0
Hosté: Ondřej Mayer Bára Štulcová, Petra K. Benešová, Radek Borůvka.

Program:

1. Zahájení a schválení programu jednání.
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu.
3. Jednání per rollam – korespondenčně / telefonicky.
4. Kontrola usnesení.
5. Organizační záležitosti:

a) plán akcí z FKSP a SF 2021,
b) nový členové,
c) žádosti členů ZO k projednání: Žádost o opakovanou sociální výpomoc.

6. Informace od zaměstnavatele  - BOZP.
7. Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ Praha – pan

Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman) – prosím písemně  jen důležité záležitosti.
8. usnesení a závěr.

Změna programu vyhrazena.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
1



K bodu 1 – Zahájení a schválení programu jednání

Jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun připravil předseda Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun Karel Zeman. Dále předseda
konstatoval,  že  materiály k projednání odeslal  pomocí e-mailu všem členům ZV a ZV je usnášeníschopný.
Dokumenty zaslal i hostům jednání. Nikdo z přítomných nevznesl žádnou připomínku, ani doplnění programu
jednání.

Pozváno: 6

Omluveno: 0

Přítomno: 6, to je   100 %, Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun je usnášeníschopný.

Výsledek hlasování:

Pro:        6                                   Proti:    0                                      Zdržel se: 0

Usnesení:  Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje program jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.

K bodu 2 – určení zapisovatele a ověřovatele zápisu

Předseda navrhl jako zapisovatele sebe, předsedu Karla Zemana a jako ověřovatele 
paní Stanislavu H. Šedinovou.

Výsledek hlasování:
                       
Pro:        6                                    Proti:  0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Závodní výbor ZO OSŽ ŽST Beroun určuje zapisovatele předsedu Karla Zemana a ověřovatele 
zápisu paní Stanislavu H. Šedinovou.

K bodu 3 – jednání Per rollam

Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun rozhoduje v bodě 3 tohoto programu takzvaně per rollam (oběžníkem) vzhledem k
mimořádné  situaci  (COVID-I9),  při  které  bylo  znemožněno  běžné  (osobní)  zasedání  Výboru  a  z  důvodu
zdravotní  indispozice  předsedy  Karla  Zemana.  Všem  členům  výboru  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  byly  zaslány  
e-mailem v dostatečném předstihu veškeré podklady k projednání, včetně návrhu usnesení. Mezi členy Výboru
proběhly telefonické konzultace. 

Pro:      6                                     Proti:   0                                       Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, tzv. Per rollam – 
korespondenčně / telefonicky.

K bodu 4 – kontrola usnesení

Usnesení z minulého jednání je přílohou tohoto zápisu, příloha č. 1.
Nikdo z přítomných nevznesl žádné připomínky, podněty, ani doplnění. Usnesení bylo splněno. Zápis z jednání
ZV obdrželi členové Výboru v elektronické podobě a předseda Karel Zeman nechal hlasovat:

Výsledek hlasování o kontrole usnesení:
                       
Pro:     6                                 Proti:          0                               Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje zápis a usnesení z jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun ze 
dne 31.01. 2021 Per rollam.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
2



K bodu 5 – organizační záležitosti

a) Plán pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek pro rok 2021:
• ke dni jednání nebyl podán žádný návrh, ani podnět k pořádaným akcím nebo návrh na pořádání 

jiných akcí. Stav akcí se nemění.
b) Nový členové ZO OSŽ ŽST Beroun:

◦ Petra Kozáková – pokladní ČD, a.s. (přechod od jiné ZO OSŽ),
◦ Ivana Součková – výpravčí SŽ. s.o. (přechod od jiné ZO OSŽ),
◦ ……………………. - pokladní ČD, a.s. (přechod od jiné ZO OSŽ),
◦ Petra K. Benešová – vlakvedoucí ČD, a.s. (přechod od jiné ZO OSŽ)
◦ ….. Justychy – zabezpečovací technik SŽ, s.o..

c) Žádosti členů ZO k projednání:
• podaná žádost o opakovanou sociální výpomoc od člena naší ZO, pana Milana Fanty, příloha č. 2. 

Předseda ZO navrhuje podporu žádosti a zaslání podpůrného dopisu na výbor OSŽ při 
SŽ, s.o. - OŘ Praha. Dále navrhuje požádat o opakovanou podporu z prostředků OSŽ – Podpůrného 
fondu a vyplacení Sociální podpory jednorázové z vlastních prostředků ZO OSŽ ŽST Beroun (tj. 2.000 
Kč).

d) Volby 2021:
• k datu jednání nejsou ještě sečteny hlasy, čeká se na sečtení a svolání Ustanovující schůze volební 

komisí.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:      6                                  Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení: Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun schvaluje přijetí nových členů, Petry Kozákové, Ivany Součkové, 
…… ……….. , Petru K. Benešovou a ….. Justycha. Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun dále schvaluje a podporuje 
přiznání opakované sociální podpory pro našeho člena pana Milana Fantu z důvodu pokračující rekonstrukce
vyhořelého domu a vybavení bytu. Bude vytvořen podpůrný dopis a zaslán na výbor OSŽ při SŽ, s.o. - OŘ 
Praha. Dále bude zažádáno o opakovanou podporu z Podpůrného fondu OSŽ a přiznána Jednorázová 
sociální dávka z prostředků ZO OSŽ ŽST Beroun (2.000 Kč).

K bodu 6 – Informace od zaměstnavatele - BOZP

Zaměstnavatelé za Správu železnic, státní organizace a ČD, a.s. informovali náš výbor o plánu a způsobu 
prověrek BOZP. Zjištěné závady budou zasílány elektronicky vedení dotčených zaměstnavatelů. K datu 
jednání byl podán podnět k BOZP ze strany ČD i SŽ na stav podlahy v kuchyňce v ŽST Zadní Třebaň. Ze 
strany ČD jsou ještě problémy s nocležnou pro vlakové čety v Berouně, kde probíhá rekonstrukce budovy.

S první závadou v Zadní T. Proběhla e-mailová komunikace mezi zástupci zaměstnavatelů a oblastní 
inspektorky OSŽ BOZP paní Žákové. České dráhy dále evidují závadu. Správa železnic nás informovala o 
plánované rekonstrukci dotčeného pracoviště. V případě potřeby je oblastní inspektorka BOZP OSŽ 
připravena sepsat protokol o závadě. V příloze č. 3 je odpověď vedení SŽ, s.o. - PO Beroun.

Druhá závada bude evidována a dle informací se zaměstnavatel ČD snaží s majitelem budovy vyjednat lepší
prostory pro nocležnu. Bohužel, ze strany majitele budovy už není tak velká ochota o nápravu.

Výsledek hlasování o pořádaných akcích a nových členech:
                       
Pro:       6                                 Proti: 0                                        Zdržel se: 0

Usnesení:  Výbor ZO OSŽ ŽST Beroun bere na vědomí informace o probíhajících prověrkách BOZP a 
případnému zasílání zjištěných závad BOZP zaměstnavateli, který je uvede do zápisu o prověrce BOZP. Dále
evidujeme závady na pracovišti v ŽST Zadní Třebaň a nocležně ČD v Berouně. Tyto závady budou 
sledovány a budeme vyžadovat informace o odstranění. V případě potřeby provede ZV potřebné kroky k 
podpoře odstranění zjištěných závad – není vyloučeno ani veřejné stanovisko našeho ZV ka závadám.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
3



K bodu 7 – Informace z jednotlivých výborů (ČD ZAP Praha – pí Benešová, výbor SŽ při OŘ 
Praha – pan Borůvka, CDP Praha – pan Karel Zeman)

a) Výbor při SŽ, s.o., CDP Praha – projednávali se ekonomické, personální a provozní záležitosti. 
V případě zájmu zašle Karel Zeman zápis z jednání. Největší neshody tradičně panují okolo zásad 
čerpání fondu FKSP, kdy některé jiné odborové organizace nepřijímají žádný kompromis a tvrdě 
prosazují své zájmy, přesto že mají mnohonásobně menší členskou základnu. Bohužel tyto odborové 
organizace vrhají na odbory všeobecně špatné světlo a odrazují tak případné zájemce o členství v 
odborech obecně. Díky těmto sporům se protahovalo podepsání zásad C-FKSP.

b) Výbor při SŽ, s.o., OŘ Praha – zprávu z jednání pošle všem členům ZV delegát: Radek Borůvka 
(pokud bylo v jednání něco významného).

c) Výbor při ČD, a.s., ZAP Praha - zprávu z jednání pošle všem členům ZV delegátka: Petra K. Benešová 
(pokud bylo v jednání něco významného).

Usnesení:  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun  bere na vědomí informace od Karla Zemana z výboru SŽ, s.o., 
CDP – Praha a další informace z ostatních výboru zaslané jejich delegáty.

K bodu 8 – Usnesení a závěr:

ZV OSŽ ŽST Beroun schválil:

• program jednání,
• zapisovatele a ověřovatele zápisu, Karla Zemana a Stanislavu H. Šedinovou,
• jednání tzv. Per rollam (korespondenčně / telefonicky),
• usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ze dne 27. - 31. 01. 2021, příloha č. 1,
• přijetí nových členů, Petry Kozákové,, Ivany Součkové, ………………, Petru K. Benešovou a …. Justycha 

přihlášky založeny v kanceláři ZO,
• žádost člena naši ZO, pana Milana Fanty, o opakovanou sociální podporu z vlastních prostředků ZO,

prostředků SŽ, s.o. - OŘ PRAHA -  FKSP a prostředků OSŽ (podpůrný fond),
• evidenci  závady  BOZP na  pracovištích  v  Zadní  Třebani  a  v  Berouně  (nocležny)  a  kontrolu  jejich

odstranění.

ZV OSŽ ŽST Beroun ukládá úkoly a pověřuje:

• předsedu Karla Zemana vytvořit a zaslat podpůrný dopis pro přiznání Sociální podpory pro pana Milana
Fantu na výbor OSŽ při SŽ, s.o. - OŘ Praha,

• předsedu Karla Zemana k vypracování potřebné dokumentace k žádosti o dávku z Podpůrného fondu
OSŽ a zaslání této žádosti na OSŽ,

• hospodáře  Martina  Šarmana  k  vyplacení  Jednorázové  sociální  podpory  z  prostředků  ZO OSŽ ŽST
Beroun ve výši: 2.000 Kč členu naší organizace – Milan Fanta,

• Petra Beža k evidenci závad BOZP a pravidelné informování o těchto závadách a sledování stavu jejich
oprav nebo řešení. Do ustanovující schůze nového ZV vypracovat zprávu o závadách BOZP (pro příp.
Předání).

Jednání bylo ukončeno březen 2021.

Termín dalšího jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun bude upřesněn volební komisí, která po skončení voleb,
sečtení výsledků a jejich zveřejnění, uspořádá Ustanovující schůzi nového ZV ZO OSŽ ŽST Beroun s účastí
stávajícího  složení   ZV  ZO OSŽ  ŽST  Beroun,  kde  dojde  k  předání  a  zvolení  funkcionářů  ZV,  předání
informací a ostatních dokumentů a věcí důležitých pro chod ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Nebo, v případě
potřeby, bude uskutečněno jednání stávajícího výboru.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
4



Přílohy zápisu:

• 03/21/1 – usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 31.01. 2021 Per rollam,
• 03/21/2 – žádost o opakovanou sociální výpomoc a podporu,
• 03/21/3 – korespondence s vedením SŽ, s.o. o závadě BOZP v Zadní Třebani.

Zápis provedl: _________________________ Karel Zeman
pdopis

Zápis ověřil: _________________________ Stanislava Hahnová Šedinová
podpis

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
5



PŘÍLOHY:

Přílohy zápisu:

• 03/21/1 – usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 31.01. 2021 Per rollam,
• 03/21/2 – žádost o opakovanou sociální výpomoc a podporu,

• 03/21/3 – korespondence s vedením SŽ, s.o. o závadě BOZP v Zadní Třebani.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
6



Příloha č.: 03/21/1 – usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun konaného 31.01. 2021 Per rollam
_____________________________________________________________________________________
K bodu 9 – Usnesení z jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun dne 31.01. 2021

ZV OSŽ ŽST Beroun schválil:

• program jednání,
• zapisovatele a ověřovatele zápisu, Karla Zemana a Stanislavu H. Šedinovou,
• jednání tzv. Per rollam (korespondenčně / telefonicky),
• usnesení z minulého jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ze dne 04.12. 2020, příloha č. 1,
• přibližný rozsah pořádaných kulturních nebo sportovních akcí a nabízených vstupenek a permanentek

na kulturní nebo sportovní akce v rozsahu roku 2020 s podmínkou spolufinancování z fondů FKSP a SF
a ochotě člena ZO pořádat nějakou akci. Schvaluje i omezení nebo zrušení akcí na základě omezeních
vlády ČR z důvodu šíření viru Covid – 19 nebo jiných mimořádností. Plán akcí na rok 2021 bude plně
řešit až ZV po volbách.

• nové členy ZO OSŽ SŽT Beroun:  paní Petra Kozáková – pokladní ČD, a.s.,  paní  ….. Holejšovská –
pokladní ČD, a.s., paní Ivana Součková – výpravčí SŽ, s.o., paní Petru K. Benešovou – vlakvedoucí ČD,
a.s., ZAP Praha a pana Justycha – zabezpečovací technik SŽ, s.o., Beroun.

• Plán jednání 2021, resp. že se jedná o poslední jednání ZV v tomto složení a dalším jednáním bude
ustanovující schůze, kde se určí plán jednání na rok 2021,

• nová razítka ZO OSŽ ŽST Beroun a jejich použití a uložení,
• podání žádosti SŽ, s.o., PO Beroun o poskytnutí nového provozního řádu (nebo nějakých oficiálních

pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou (ve dvoře), pokud něco takového existuje.
• Volební manuál pro pořádání voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun korespondenčním způsobem,

přílohu č. 1 Volebního řádu 2021, příloha č. 2,
• korespondenční způsob konání voleb do  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun, dle Volebního řádu 2021 a

Volebního manuálu, přílohy č. 1 Volebního řádu 2021,
• kandidátní listinu, její uzavření k termínu 31. 01. 2021 a její následné zveřejnění pomocí internetu a

služební pošty zaměstnavatelů, příloha č.3,
• termín konání voleb v termínu 15.02. -  26.02. 2021 pro voliče, resp. termín pro zpracovávání výsledků

voleb pro volební komisi 15.02. - 05.03. 2021,
• platnost  hlasovacích  lístků  dle  manuálu  korespondenční  volby,  tedy  jen  s  doručeným:  „Čestným

prohlášením o volbě“,  čitelně vyplněné, podepsané a s uvedením data voly,  které musí odpovídat
termínu voliče 15.02. - 26.02. 2021. Jinak je hlasovací lístek neplatný,

• Základní dokumentaci k volbám  ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021, příloha č. 4.
• Volební  seznamy  Voleb  2021  podle  volebních  obvodů  (jméno,  datum  narození,  kontakt),  

příloha č. 5.

ZV OSŽ ŽST Beroun   ukládá úkoly a pověřuje  :  

• předsedu Karla Zemana k podání žádosti SŽ, s.o., PO Beroun o poskytnutí nového 
provozního řádu (nebo nějakých oficiálních pravidel) parkoviště v Berouně za nádražní budovou
(ve dvoře), pokud něco takového existuje.

• Předsedu Karla Zemana ke zpracování žádostí o členství u naší organizace a vystavení 
členských průkazů..

• hospodáře Martina Šarmana k vytvoření seznamů oprávněných voličů dle volebních obvodů
• ZV ZO OSŽ ŽST Beroun k sestavení a následné zveřejnění (rozeslání) kandidátní listiny voleb 

do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun po uzávěrce kandidátky 31. 01. 2021.
• Volební komisi k sestavení volební korespondence, tzv. Volebních obálek, podle volebního 

manuálu, přílohy č. 1 Volebního řádu a následnou distribuci oprávněným voličům podle 
seznamu voličů.

• Volební komisi k uspořádání voleb, dle Volebního řádu 2021, v navrženém termínu 
 15. - 26. 02. 2021, resp. S rezervou pro doručení: „Odpovědních obálek“ a sečtení hlasů 

do 05. 03. 2021. Kandidátní listina, hlasovací lístky a dokumenty pro uspořádání Voleb 2021 
jsou přílohou zápisu.

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
7



Příloha č.: 03/21/2 – žádost o opakovanou sociální výpomoc a podporu
_____________________________________________________________________________________

Milan Fanta
Měňany 29
267 27 Liteň

10. 03. 2021

ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129
266 01 Beroun – Město

Žádost o poskytnutí sociální podpory v tíživé životní situaci

Já, člen ZO OSŽ ŽST Beroun, Milan Fanta, narozen  21. 12. 1964, bytem: Měňany 29, 267 27 Liteň,
zaměstnanec  Správy  železnic,  státní  organizace,  OŘ  Praha,  PO  Beroun,  žádám  výbor  
ZO OSŽ ŽST Beroun o poskytnutí sociální podpory. Dále žádám o podporu mé žádosti a poskytnutí
Sociální výpomoci z prostředků FKSP a Podpůrného fondu OSŽ.
Jedná se o opakovanou žádost  z  důvodu pokračující  tíživé životní  situace,  která  byla způsobena
požárem mého rodinného domu v roce 2020. Náklady na uvedení bytu do původního stavu převyšují
mé i manželky příjmy. Manželka je navíc v invalidním důchodu.

Děkuji za Vaši podporu!

V: Měňanech

Dne: 09. 03. 2021

Podpis žadatele: ____________________________________

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
8



Příloha č.: 03/21/3 – korespondence s vedením SŽ, s.o. o závadě BOZP v Zadní Třebani
______________________________________________________________________________________

OSŽ ZV ŽST Beroun
pá 5. 3. 2021 9:24

Odeslaná pošta
Dobrý den paní přednostko,

rád bych se Vás zeptal na závadu BOZP, která trvá již od roku 2018, v ŽST Zadní Třebaň. V 
kuchyňce je nevyhovující podlaha, kde se vyskytuje plíseň. Tuto závadu vyhodnocujeme jako 
závažnou. Můžete mi napsat, kdy a zda vůbec dojde k odstranění? Případně poskytnout kontakt na 
odpovědnou osobu?
Děkuji za odpověď

S pozdravem

Karel Zeman
předseda ZO OSŽ ŽST Beroun
Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město
Tel.: 727953130
E-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org

Šímová Ivana, Ing.
pá 5. 3. 2021 9:34

Tuto zprávu jste předali dál 5. 3. 2021 9:38.
Dobrý den,
Minulý týden proběhlo místní šetření a je vypsáno výběrové řízení na odstranění závady.
Počítám, že v 1 pololetí letošního roku bude závada odstraněna.
S pozdravem
Ing. Ivana Šímová

Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Praha

přednosta PO
PO Beroun

Nádraží 129, 266 33  BEROUN
T 972 251 390
M 721 912 451

E simovaiv@spravazeleznic.cz
spravazeleznic.cz

Zápis z  jednání Výboru ZO OSŽ ŽST Beroun   
9

Komu:
Šímová Ivana, Ing.;

Kopie:
bezo3@seznam.cz;

Myslivečková Barbora;

Komu:
OSŽ ZV ŽST Beroun;

mailto:simovaiv@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz/

